
令和４年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額
（円）

地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

島根県観光キャラクター「しまねっこ」ARを活用した日本遺産PR業務 R4.8.10

「島根県観光キャラクター「しまねっこ」ARを活用した日本遺産PR業務」提
案共同企業体
代表者　山陰中央テレビジョン株式会社　代表取締役社長　田部　長右衛
門
島根県松江市向島町140-1

10,000,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

在住外国人向け英語雑誌を活用した情報発信業務 R4.8.24
ENGAWA株式会社 代表取締役社長　牛山　隆信
東京都港区六本木6丁目10-1
六本木ヒルズ森タワー31階

1,650,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和４年度島根県産品マッチング商談会企画・運営業務 R4.8.17
一畑電気鉄道株式会社
代表取締役　足達明彦
松江市中原町４９

5,398,250 第167条の2第1項第2号 審査会の結果により委託先を選定 ブランド推進課

産業技術センターホームページ作成業務 R4.8.22
株式会社ティーエム２１
松江市北陵町５２－２

1,614,800 第167条の2第1項第2号 提案競争により相手先を選定 産業技術センター
当初契約　R4.8.22  1,614,800円
変更契約　R4.11.15 1,779,800円

令和４年度離職者等再就職訓練（即戦力介護科（雲南））業務委託 R4.8.1
株式会社ホームケアー島根
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

3,960,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和４年度離職者等再就職訓練（パソコンも学べる経理事務科）業務委
託

R4.8.31
有限会社Willさんいん
松江市朝日町４９８番地　松江センタービル８F

4,290,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和４年度離職者等再就職訓練（PC・介護初任者科）業務委託 R4.8.25
職業訓練法人　島根中央地域能力開発振興協会
大田市大田町大田イ３０９－２

3,686,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより選定 東部高等技術校 単価契約

令和4年度離職者等再就職訓練（福祉サービス資格取得コース（介護・
子育て）（江津））業務委託

R4.8.10
株式会社　ホームケアー島根
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

2,772,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和４年度ものづくり産業振興ビジョン（仮称）策定支援業務 R4.8.30
株式会社エブリプラン
松江市北陵町４６－６

4,493,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和４年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る支援業務（出
雲商業高等学校）

R4.8.29
出雲教育コンソーシアム（代表法人：株式会社プロビズモ）
出雲市駅南町２丁目４－１５

4,998,572 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和4年度地域IT人材育成に係る支援業務 R4.8.22
学校法人　斐川コア学園
出雲市斐川町富村１０００－８

1,496,000 第167条の2第1項第2号
県内の情報系専門学校で唯一IoT人材育成のカリキュラムを編成し、H27から授業の企
画立案を行っており過年度の課題を踏まえた検証・見直しが期待できるほか、市内のIT
企業との連携体制を構築しているため。

産業振興課

香港における島根県産品テスト販売支援事業 R4.8.1 全農インターナショナル香港株式会社 1,890,900 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

令和４年度障がい者委託訓練（じっくり学ぶビジネス能力科①）業務委
託

R4.8.1
株式会社　島根人材育成
出雲市江田町２９０　GS会館２F

1,918,400 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校

随意契約の場合

1/1


